
 

 

 
Felles energi- og klimaplan i Listerregionen:  
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Kommunene i Listerregionen i Vest-Agder har i en 
årrekke samarbeidet om ulike spørsmål av felles 
interesse. De seks kommunene deltar i ”Livskrafti-
ge kommuner” og er et av nettverkene i dette 
programmet som har prioritert å arbeide med 
energi- og klimaspørsmål. Innsatsen har resultert i 
en omfattende energi- og klimaplan med en rekke 
tiltak som kommunene skal gjennomføre i felles-
skap. I tillegg beskriver planen tiltak som skal 
utføres i de enkelte kommunene.  
 

 De felleskommunale tiltakene omfatter blant annet 
miljøsertifisering av bygg, miljøvennlig innkjøps-
profil for den kommunale bilparken, utarbeiding av 
felleskommunale vindkraft- og småkraftplaner og 
satsing på informasjon til befolkningen. Ifølge 
planen skal industribedrifter i regionen samles på et 
årlig energimøte, og det holdningsskapende 
Regnmakerprogrammet fra Enova skal tas i bruk i 
barneskolene. 
 

 
 

Blomsterbyen Flekkefjord er en av de 6 kommunene i Listerregionen. (Foto: Listerrådet)
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Startskuddet for arbeidet med energi- og klimapla-
nen gikk i desember 2007 med Listerrådets vedtak. 
Enova og Fylkesmannen i Vest-Agder ga økono-
misk støtte til initiativet, og i mai 2008 ble det holdt 
oppstartseminar i Kvinesdal kulturhus. 
 
– Oppslutningen om seminaret var god, og det var 
bred deltakelse fra alle kommunene. Representanter 
for næringsliv, organisasjonsliv og skole deltok og 
bidro til at dette ble en god start på arbeidet, sier 
Jens Kjell Førland, som er prosjektkoordinator i 
Listerrådet. Han understreker at det har vært viktig 
å sikre bred medvirkning i arbeidet med planen. 
 
– Det har vært en kommunegruppe i hver kommune 
der politikere og kommuneadministrasjon har vært 
representert. Der har man også trukket inn repre-
sentanter for organisasjonsliv, næringsliv og skole. 

 

          
 

Suksessen med klimaplanen inspirerer kanskje også nå  
til en felles areal- og transportplan. (Foto: Liste rrådet) 

 
Også Fylkesmannen og koordinatoren i Vest-Agder 
for Livskraftige kommuner har deltatt. 
– Samhandlingen med Livskraftige kommuner har 
fungert godt, sier Førland. 
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Fordelene er mange ved at en gruppe kommuner 
lager en felles energi- og klimaplan, slik Lister-
kommunene har gjort. 
– Det har spart hver enkelt kommune for mye 
arbeid og penger, mener Jens Kjell Førland. 
 
Nytteverdien av å samarbeide over kommunegren-
sene framheves også av lederen for Listerrådet, 
Kvinesdal-ordfører Odd Omland. 
 
 

 
 
– Arbeidet med energi- og klimaplanen har 
synliggjort at vi har utfordringer som går ut over 
kommunegrensene. Det er viktig å se helheten i 
regionen, sier Omland. Han mener at arbeidet har 
gått raskere og at resultatet er blitt bedre enn om 
hver kommune skulle lage en plan på egen hånd. 
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Blant hovedmålsettingene i energi- og klimaplanen 
er en 20 prosent reduksjon av klimagassutslipp og 
20 prosent energieffektivisering innen 2020. Nå er 
arbeidet i gang med å realisere målene.  
 
Fylkesmannen har gitt økonomisk støtte til iverk-
setting av planen. En interkommunal styringsgrup-
pe skal lede gjennomføringen av fellestiltakene. 
Noe av det første Listerrådet gjorde da planen var 
klar, var å følge opp punktet om miljøsertifisering. 
I et møte 11/5-09 anbefalte et enstemmig Listerråd 
at kommunene kjøper lisens i Stiftelsen Miljøfyr-
tårn og utdanner fire sertifisører.  
 
– Det er viktig med en god felles oppfølging, 
understreker Odd Omland. Lederen for Listerrådet 
påpeker at energi- og klimaplanen har lagt grunnla-
get for en videre felles satsing på flere viktige 
områder. De vurderer nå å utarbeide også en felles 
areal- og transportplan for Listerregionen.  
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Odd Omland, leder for Listerrådet 
odd.omland@kvinesdal.kommune.no 
Tlf 38 35 78 20 
Jens Kjell Førland, prosjektkoord. for Listerrådet 
kjell.forland@lister.no 
Tlf 38 35 78 11, mobil 90 69 84 84 
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Listerrådet er et interkommunalt samarbeid mellom 
kommunene Farsund, Lyngdal, Hægebostad, 
Sirdal, Kvinesdal og Flekkefjord. De seks kommu-
nene er med i programmet ”Livskraftige kommuner 
– Kommunenettverk for miljø og samfunnsutvik-
ling”, som drives av KS, med finansiering fra 
Miljøverndepartementet.  
 
Gode eksempler utfordrer andre til lignende tiltak, 
og fremmer debatten om veier til en bærekraftig 
utvikling.�
                 – øf mai 09  


